
Uchwała nr LXIII/451/22 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 30 listopada  2022 roku 

 

 

w sprawie: skargi Pani                       i Pana  

  

   Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561)                               
w związku z art. 223 §1 ,art.227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, zm.: Dz.U. z 2022 r., poz. 2185) 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim, z uwagi na cywilnoprawny charakter zarzutów 
związanych z rozpowszechnianiem wizerunków, uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia 
skargi z dnia 26 września 2022 roku skarżących Pani       oraz Pana                     . 

§ 2. Uzasadnienie skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wraz z załącznikiem podlega przekazaniu Skarżącym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr LXIII/451/22 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

  W dniu 26 września 2022 roku do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim na epuap 
wpłynęło pismo Pani                    oraz Pana            . Pismo zatytułowane „Skarga Rodo” Skarga 
dotyczy naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 

Pani              oraz                   złożyli skargę na działalność Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 
w szczególności na działania Wydziału Informacji i Mediów z powodu naruszenia ich praw 
związanych z prywatnym wizerunkiem upublicznionym w internecie na słupach 
informacyjnych oraz plakatach. Zdjęcie widoczne na plakacie pochodzi sprzed ok.4 lat gdzie 
Pani               była wystawcą na szafingu a Pan            jej towarzyszył. 

   

  W dniu 8 listopada 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na 
posiedzeniu Komisji obecni byli Skarżący wraz ze swoim pełnomocnikiem obecny był również 
Naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą Pan                w celu ustosunkowania 
się do zarzutów zawartych w skardze jak również Inspektor Ochrony Danych Urzędu 
Miejskiego oraz Inspektor z Wydziału Kontroli Wewnętrznej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim. 

Przewodniczący Komisji zapoznał uczestników z treścią pisma skarżących i zaproponował aby 
wysłuchać wyjaśnień strony skarżącej, przedstawicieli Urzędu Miejskiego oraz pytań członków 
komisji. 

Komisja  wysłuchała Skarżących i wysłuchała wyjaśnień Naczelnika Wydziału Promocji 
Urzędu Miejskiego                 , który omówił kwestie związane z organizacją  imprez masowych 
organizowanych przez podległy mu wydział informując jednocześnie, że taka impreza posiada 
regulamin zawierający m.in. klauzulę o zgodzie na ewentualne wykorzystanie wizerunku 
uczestnika imprezy. Oświadczył, że wykorzystanie wizerunku uczestników imprezy masowej 
nie jest sprzeczne ani z prawem prasowym, ani z przepisami RODO. Impreza na której 
wykorzystano wizerunek skarżących również posiadała taki regulamin.  

W dalszej części swojej wypowiedzi Naczelnik Wydziału Promocji oświadczył, że na 
kilkukrotne żądanie skarżących aby skarżone zdjęcie usunąć, zostało ono usunięte z wszelkiego 
rodzaju mediów przez pracowników wydziału w geście „dobrej woli” doprowadzając do 
szczęśliwego zakończenia sporu. 

W trakcie dyskusji przewodniczący Komisji przedstawił opinie zgodnie z którymi nie jest 
wymagana zgoda na rozpowszechnianie wizerunku i przetwarzanie danych, jeżeli: 



- są one elementem imprezy masowej lub zgromadzenia, 

- osoby są elementem szerszej całości, 

- celem nie jest portret osoby, lecz przedstawienie wydarzenia, 

- usunięcie osoby nie wpływa znacznie na przekaz zdjęcia. 

  Zgodnie z art. 223§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) „ Organy państwowe, organy samorządu 
terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych – rozpatrują 
oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości” 

W związku z powyższym komisja po wysłuchaniu stron : skarżących i przedstawicieli Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Komisja uznała, że Rada Miejska  nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi  dotyczącej rozpowszechniania wizerunku. Rozstrzyganie 
sporów w tym zakresie należy do sądów powszechnych.  

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uznała stanowisko Komisji za słuszne i przyjęła je za 
własne, a w konsekwencji postanowiła jak powyżej. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


